

## PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU **KECAMATAN SEBERUANG DESA RANYAI**

Jalan Penunjang Lintas Selatan Dusun Ranyai Hilir Kode Pos 78772

Ranyai Hilir, 1 Agustus 2025

Nomor

: 590 / 143 / VII / PEM

Lampiran

Perihal

: Laporan Tanah Ingklap Masyarakat Yang

DiHGUkan PT.AMS

Kepada

Yth. Wakil Gubernur Kal-Bar

Di -

Pontianak

An Kepala Desa Ranyai

ATAN SE Stefanus Surinto, S.Pd

Sehubungan dengan perihal di atas, kami menyampaikan permasalahan dan mohon tanggapan serta penyelesaiannya dari Bapak Wakil Gubernur Kalimantan Barat tentang hak milik tanah Ingklap Masyarakat yang diHGUkan oleh PT. Anugerah Makmur Sejati (AMS), tanpa diketahui oleh pemiliknya. Permasalahan ini sudah lama meskipun sudah dimediasikan berulang kali dari Desember tahun 2019 sampai sekarang, namun tidak ada pernyelesaian dari pihak PT.Anugerah Makmur Sejati (AMS). Berdasarkan hasil rapat tanggal 5 Desember 2020 pihak PT.AMS telah mengakui kesalahan dengan membenarkan adanya tanah Ingklap Masyarakat Desa Ranyai Desa Tajau Mada, Desa Nanga Seberuang yang tidak pernah diserahkan namun masuk dalam HGU PT. Anugerah Makmur Sejati (AMS). Pengakuan dan Hukum adat terlampir.

Adapun akibat dari masalah ini masyarakat sangat dirugikan :

- 1. Tidak bisa membuat sertipikat Gratis Program dari pemerintah Pusat kepada Masyarakat.
- 2. Hilangnya hak milik atas tanah tersebut
- 3. Pelecehan terhadap adat dan tradisi setempat

Maka dengan ini kami menuntut kepada pihak PT.Anugerah Makmur Sejati (AMS) :

- 1. Mengeluarkan HGU dari lahan Masyarakat
- 2. Area HGU PT.AMS direvisi ulang.
- 3. PT.AMS menggantikan seluruh biaya yang timbul selama penerbitan pembuatan sertipikat tanah ingklap paska dikeluarkan dari HGU PT.AMS
- 4. Tuntutan yang disampaikan ini sebelumnya telah disepakati tanggung jawabnya oleh PT.AMS tanggal 5 Desember 2020 (Terlampir) namun belum dipenuhi.

Demikian laporan ini yang kami sampaikan, besar harapan kami Bapak Waki Gubernur Kalimatan Barat bisa menyelesaikannya. Atas perhatian dan kerja samanya kami ucapkan terima kasih

Perwakilan Masyarakat

Lukas S.Th

Tembusan kepada Yth:

- 1. Gubernur Kalimantan Barat di Pontianak
- Ketua DPRD Provinsi Kalimantan Barat di Pontianak 11. Ketua DAD Kecamatan Seberuang di Sejiram
- 3. BPN Provinsi Kalimantan Barat di Pontianak
- 4. DAD Provinsi Kalimantan Barat di Pontianak
- Ketua DPRD Kabupaten Kapuas Hulu di Putussibau
- 6. BPN Kabupaten Kapuas Hulu di Putussibau
- 7. DAD Kabupaten Kapuas Huludi Putussibau
- 8. Camat Seberuang di Sejiram
- 9. KAPOLSEK Seberuang di Ranyai Hulu

10. DANRAMIL Seberuang di Sejiram

12. Temenggung Kantu'k & Seberuang Kec. Seberuang

KEPALA DES RANYA

13. Pimpinan PT. AMS di Seberuang

14. Arsip